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ČESKO VYSÍLÁ DO BOJE
O OSCARY ŠARLATÁNA
VE FILMU O LÉČITELI MIKOLÁŠKOVI HRAJE HLAVNÍ ROLI IVAN TROJAN STRANA 8

Svátek slaví: Agáta

Kaštany a žaludy už nenoste, dýně či šípky ano, vzkazuje brněnská zoo
Brněnská zoo ukončila výzvu svým příznivcům, aby chovaným zvířatům pro přilepšení přinesli nasbírané kaštany či žaludy. „Lidé těchto plodů za týden
přinesli asi tunu a zoo už je nemá kam dávat,“ řekl mluvčí zahrady Michal Vaňáč. Zoo ale nadále přijímá třeba dýně, šípky, jeřabiny nebo bylinky. „Při-
spěvatelům moc děkujeme za jejich snahu a péči, nesmírně si toho vážíme,“ uvedl mluvčí. Zvířatům přinesené plody poslouží jako doplněk stravy či
jako zábava. Dostali je například bizoni, jeleni, velbloudi či velké kočkovité šelmy. ČTK

Oslavy 28. října mají
být na Hradě bez lidí
Prezident.Miloš Zeman souhlasil, že státní vyznamenání bude předávat bez účasti veřejnosti a politiků.
Plán. Chystá se společně s hygieniky. Prymula. V proslovu se omluvil, že nebyl v létě víc důsledný STRANY 6 A 7
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Soumrak bílozele-
ných vozítek?
Může za to pande-
mie i konkurence.

Od doby, co na sociálních sí-
tích kolovalo video mladíků,
kteří na sdílených elektroko-
loběžkách svorně a zcela zá-
měrně vjeli do studené Vlta-
vy, uplynul více než měsíc.
Potlesk si tito vtipálci vyslou-
žili hlavně od těch, kteří ne-
mají bílozelená vozítka spo-
lečnosti Lime v lásce. Pro fir-
mu, ačkoli chování dvojice
„skokanů“ jednoznačně od-
soudila, však šlo do jisté míry
o reklamu.

Další neobvyklou situaci,
která je v Praze k vidění, za-
znamenal čtenář deníku Met-
ro, který si přál zůstat v ano-
nymitě. „Podařilo se mi vyfo-
tit mladíka, jenž si koloběžku

Lime vzal dokonce do tramva-
je. Zajímalo by mě, zda se to
může,“ napsal čtenář.
Podle manažera společnos-

ti Lime Ondřeje Širokého
však na variantu, že bude ně-
kdo z Pražanů či turistů pře-
pravovat koloběžky po Praze
MHD či autem, provozní uži-
vatelská pravidla firmy nepa-
matují. „S takovou variantou
se upřímně nepočítá. Přepra-

va ve vlastním autě by nicmé-
ně neměla být možná vůbec.
Nedá se totiž rozlišit, zda jde
ještě o výpůjčku, a zda již
o krádež. V případě hromad-
né dopravy to pak možné je,
nedává to všakmoc smysl. Ko-
loběžky je přece ideální pou-
žívat právě v návaznosti na
MHD, ne v ní,“ vysvětluje Ši-
roký. Za ujeté kilometry tram-
vají může uživatel nicméně

ušetřit nějakou tu korunu.
„Neplatí za ujeté kilometry,
ale jen za čas výpůjčky,“ dodá-
vá Široký.
Společnost Lime řeší v po-

sledních měsících i jiné pro-
blémy. Do otevřeného boje
s povalujícími se koloběžka-
mi a neukázněnými jezdci
na nich se dříve pouštěli jed-
notlivé radnice, představite-
lé magistrátu i strážníci.
V současnosti je to absence
návštěvníků metropole
a také nástup konkurence,
co firmě ubírá v hlavním
městě zakázky.
Firma se proto snaží na trh

reagovat tím, že chce vmetro-
poli zavést vlastní sdílená
elektrokola. Trh s nimi je
však v poslední době značně
přesycen. „Přepravní aplika-
ce Bolt tuto službu sdílených
elektrických kol spustila
v Praze v pondělí. Do ulicmet-
ropole jich rozmístí šest set.
Budou se nacházet například

na Karlínském náměstí, na
Andělu, podél Vltavy, u Hole-
šovické tržnice, na I. P. Pavlo-
va i v kopcovitějších čtvrtích,
jako jsou Kobylisy. V závislos-
ti na poptávce po službě bude
Bolt připraven počet bicyklů
v ulicích upravovat,“ uvádí
Jan Novosad, mluvčí přeprav-
ní aplikace, jež se doposud za-
měřovala spíše na jiné druhy
přepravy po městě.
Praha a Brno již delší dobu

usilují o posílení pravomocí
obcí v případě sdílené elektro-
mobility. Zahrnout vlastní
snahy do silničního zákona
se jim však dosud nepodařilo.
Pro elektrické koloběžky,
stejně jako pro elektrokola
a jezdce na nich proto platí
stejná práva a povinnosti
jako pro cyklisty. Pražský
magistrát chce však mít po-
dobnou pozici jako kolegové
v rakouské Vídni, tedymluvit
do provozních podmínek
mnohem více. FILIP JAROŠEVSKÝ

Koloběžka v tramvaji METRO

Jenomže po několika měsících zjis-
til, že realita je úplně jiná. Při dů-
chodu, jaký pobíral, si toto nemohl
dovolit. Snídal doma rohlík s nejlev-
nějším salámem a takzvaným más-
lem, které se máslu ani nepodobalo,
a kávu si vařil sám.
Aby toho nebylo málo, objevily se
nečekané výdaje týkající se domu,
v němž léta bydlel. Bylo potřeba
opravit střechu, schodiště, a ještě
mu vypověděla službu lednička.
„Vůbec jsem nevěděl, co mám dě-
lat,“ vypráví smutně pan František.
„Představa, že prodám dům, v němž
jsem prožil celé dětství a odstěhuji se

někam domalého bytu, mi připadala
nepřijatelná.“
Potom se z televize dozvěděl o Ren-
tě z nemovitosti neboli zpětné hy-
potéce, kterou v České republice
jako jediná poskytuje společnost FI-
NEMO.CZ. Produkt ho velmi zaujal,
a tak se přihlásil na seminář, který
společnost pro seniory organizova-
la. Později se ještě sešel s obchodní
zástupkyní společnosti a domluvili
se na podepsání smlouvy. „Když
jsem zjistil, že i nadále zůstanu vlast-
níkem nemovitosti, nemusel jsem
o ničem dalším přemýšlet,“ říká ten-
tokrát s úsměvem pan František.

V domě opravil všechno, co bylo
potřeba, koupil si novou ledničku,
a ještě mu zbyly peníze na další pří-
padné nenadálé výdaje. A často si
po ránu dopřává kávu s makovým
koláčem v oblíbené pekárně.

Díky zpětné hypotéce od FINEMO.CZ mohu žít klidněji

VýhODy RENty Z NEMOVItOstI:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCEtE VěDět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Odchodu do důchodu se pan František už nemohl dočkat. Strávil mnoho let prací
u výrobní linky a těšil se na zasloužený odpočinek. Přece jen si připadal vcelku
opotřebovaný. Představoval si, jak si každé ráno zajde na kávu a voňavý koláč do
místní pekárny a u toho si přečte noviny.

WACHO s.r.o, tel.: 558 736 513,
wacho@volny.cz, www.wacho.cz
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Žádejte ve svých lékárnách.

ANTISTRESS
je přírodní
uklidňující
přípravek, který
zmírňuje stres,
depresivní stavy
a usnadňuje
usínání.

S koloběžkou už i do tramvaje
Zapůjčení kol

Elektrokola firmy Bolt bude
možné vyzvednout a vrátit
jen na vyznačených místech.

● Firma rozmístění projednala
s magistrátem. K zapůjčení
slouží stejná aplikace jako
u řidiče Boltu. Za prvních pět
minut jízdy zákazník zaplatí
pět korun za minutu, za kaž-
dou další o korunu méně.

Rozsvítí Petřín
Signal Festival se letos na
podzim konat kvůli opat-
řením proti šíření korona-
viru nebude. Osmý ročník
festivalu digitální a krea-
tivní kultury se přesto do-
čká symbolického zaháje-
ní. Umělec Krištof Kintera
rozsvítí zítra v 19 hodin,
kdy by festival začínal, pe-
třínskou rozhlednu. Insta-
lace Maják symbolizuje
naději kultury. Festival
tak zakončí týden aktivit
Majáky české kultury. MET

Školky nezavřou
Radnice městských částí
neplánují z vlastní iniciati-
vy uzavírat nebo omezo-
vat provoz mateřských
škol. Ode dneška budou
z rozhodnutí vlády uzavře-
ny všechny školy s výjim-
kou právě mateřských.
Opatření budou platit do
1. listopadu. Podobně
tomu bylo i na jaře, kdy
bylo rozhodnutí ponechá-
no na ředitelích a obcích,
v Praze je tehdy městské
části uzavřely. ČTK

Máte Vy nebo Vaše dítě chronický ATOPICKÝ
EKZÉM středního až těžkého stupně a běžná lokální

a celková léčba nezabírá?

Hledáme pacienty ve věku 12 - 65 let, kteří trpí minimálně
2 roky atopickým ekzémem středního až těžkého stupně, léčba

kortr ikoidy a jinými mastmi nebo léky nezabírá a mají zájem
o celkovou biologickou léčbu.

V rámci klinického výv zkumu nabízíme pacientům, kteří se dle
daných kritérií kvalifikují do výzkumu 1-roční novou celkovou

biologickou terapii ZDARMA.

Pro více informací a objednání na bezplatnou vstupní konzultaci nás
prosím kontaktujte telefonicky:

Telefon: 606 072 078
Adresa: Kožní ambulance, TěT šnov 5, 110 00 Praha 1

inzerce

Krátce
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Nová generální ředitel-
ka instituce porazila ve
výběrovém řízení i svého
předchůdce Jiřího Fajta.

Ministr kultury Lubomír Zaorálek
ukončil po roce a půl působení dočas-
ného vedení Národní galerie v Praze
(NGP). Novou generální ředitelkou se
stala Alicja Knastová z Polska. Ve finále
výběrového řízení byli i ředitel galerie
Plato OstravaMarek Pokorný a Jiří Fajt,
který na pozici ředitele pět let působil.
Loni v dubnu Fajta spolu s ředitelem
Muzea umění Olomouc Michalem Sou-
kupem odvolal tehdejší ministr kultu-
ry Antonín Staněk. Ten pověřil vede-
nímNGP ekonoma IvanaMorávka a vy-
psal výběrové řízení na Fajtova nástup-
ce. Zaorálek pak konkurz zrušil a říze-

ním galerie pověřil Anne-Marii Nedo-
mu. Na jaře vyhlásil výběrového řízení.

Bývalá ředitelka Slezského muzea
v Katovicích Knastová nastoupí 1. led-
na 2021 s mandátem na šest let.
„Doba pandemie je velni obtížná,
bude důležité zabývat se přístupností
sbírek a zároveň tím, aby se mladí
lidé, kteří se narodili v éře internetu,
chodili do galerií,“ řekla Knastová. ČTK

Žáci psali knihu
Pod vedením třídní učitelky Vero-
niky Dynterové napsali žáci osmé
třídy ZŠ Karla Čapka knihu Stříp-
ky vyprávění. Dílo obsahuje
mimo jiné i příběh jedné z po-
sledních lidických žen, která pře-
žila koncentrační tábor. PRAHA 10

Alicja Knastová ČTK

Vzhledem k opětovnému vyhlášení
nouzového stavu, uzavření restaurací
a barů, zrušení všech kulturních
i sportovních akcí a z toho vyplývající-
ho poklesu poptávky i vytíženosti ve-
černích spojů po 20.00 v průměru o té-
měř 60 procent bude od soboty dočas-
ně ukončen provoz 35 autobusových
linek vždy ve 22.00. O jaké linky jde,
se lidé dozvědí na www.pid.cz.
Po zavedení distanční výuky také

na základních školách jsou navíc do-
časně zrušeny všechny školních linky

v Praze (linky číslo 251 až 275). Od
pondělí nepojedou školní spoje na pří-
městských autobusových linkách
PID, které jsou v jízdním řádu vyzna-
čeny příslušnými poznámkami. Od
noci na sobotu bude přerušen víken-
dový noční rozjezd vlaků ve 2.30 z Pra-
zy do Středočeského kraje. Po dohodě
krajů dojde od soboty k omezení pro-
vozu sezonních rekreačních vlaků.
Od včerejška platí povinnost ochra-

ny nosu a úst také v prostoru zastá-
vek povrchové dopravy. MET

inzerce

Čísla dne

35
Tolik milionů korun vydá magistrát
na fungování lékařských pohotovostí
v příštím roce, což je stejně jako letos.
Oproti dosavadnímu provozu bude
zrušena kvůli nízké vytíženosti ordina-
ce všeobecného praktického lékařství
v Městské poliklinice Praha. Pohoto-
vosti jsou v sedmi nemocnicích a měs-
to je musí mít ze zákona.

6,5
O tolik procent, na 117 200 korun za
metr čtvereční, vzrostla oproti loňsku
za srpen průměrná nabídková cena
volných nových bytů v Praze. Počet
volných dostupných bytů v nabídce
developerů stoupl oproti minulému
roku o 13,6 procenta – na 6179.

MHD. Méně autobusů

Národní galerii
povede Polka
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Kontrola roušek
v metru nezačíná
hranicí přepravní-
ho prostoru.

Pizza, kebab i další druhy
rychlého občerstvení patří po-
dle revizorů mezi top pochu-
tiny, které Pražané nejraději
„na tajňačku“ konzumují
v prostorách metra. Tento
fakt nezměnila ani nařízení
vlády, která ukládají Praža-
nům v prostorách MHD a na
zastávkách zakrývat si ústa
a nos rouškou či šátkem.
Samostatnou kategorií je

však podle čtenářky, která se
na deník Metro obrátila,
okénkový prodej před vcho-
dy do přepravního prostoru.
Tam se totiž podle Aliny Va-
vračevové nenosí roušky ani
za pultem, ani před ním.
„Zmiňte se prosím o nenoše-
ní roušek ve fastfoodech
v metru. Je přece nouzový
stav,“ píše čtenářka.
Jiný názor nežli paní Vavra-

čevová má čtenář Radim No-

votný. Podle něj povinnost
nosit roušky v metru začíná
až na začátku přepravního
prostoru, tedy u štípačů líst-
ků. „Je to přece logické. Revi-
zor mě také nekontroluje ve
vestibulu před vstupem do
metra. Tak proč by měl ně-
kdo jiný,“ kroutí hlavou.

Deník Metro si o definova-
né hranici kontroly v metru
popovídal s mluvčí strážníků
Irenou Seifertovou. Podle ní
by si měli nasazovat Pražané
ústenky již ve chvíli, kdy
vcházejí do vestibulu. „Po-
kud je okénkový prodej sou-
částí vnitřní stavby – za sebe
si to představím tak, že po
schodech sejdu do vestibulu
– tak ano, tady již platí naří-
zení mít zakryté dýchací ces-
ty. Jsou to tedy prostory, kde
by v případě porušení již
toto strážníci či policisté
měli řešit,“ vysvětluje pro
Metro Seifertová, která podo-
týká, že jejich „rajon“ jsou
od včerejška rovněž zastáv-
ky MHD.
Podle mluvčí patří městská

hromadná doprava v oblasti
kontrol týkajících se nařízení

mezi priority. „Tím mám sa-
mozřejmě na mysli nejen sa-
motné prostředky MHD, ale
také vnitřní prostory přístup-
né veřejnosti. V našich statis-
tikách mohou být zahrnuty
i případy okénkového prode-
je v rámci vestibulů,“ míní
Irena Seifertová a dodává, že
pokud se jedná o okénkový
prodej před vstupem do met-
ra, zde nařízení zatím nepla-
tí. „Tedy není potřeba mít za-

kryté dýchací cesty,“ doplňu-
je mluvčí.
Příslušníci městské policie

to v hlavním městě nemají
v posledních dnech jednodu-
ché. Kontrola roušek jim
takříkajíc přibyla ke klasické
hlídkové činnosti. Někdy se
obě sféry dokonce protínají.
Třeba případ 38letého muže,
kterého si strážníci před pár
dny vyhlédli v tramvaji číslo
25 jen proto, že neměl rouš-

ku. „Při řešení porušení naří-
zení, kdy neměl zakryté dý-
chací cesty, vyšlo najevo, že
se nachází v evidenci hleda-
ných osob. Hlídka proto
muže předvedla na nejbližší
služebnu, kde si ho k dalšímu
opatření převzal službu kona-
jící policista. Porušení naříze-
ní bylo nicméně vyřešeno do-
mluvou,“ vysvětluje mluvčí
Seifertová.
Pokud by však měli čtenáři

deníku Metro pocit, že v mís-
tech, kdemají být zakryté dý-
chací cesty, dochází k porušo-
vání nařízení, mohou se po-
dle Seifertové kdykoli obrá-
tit na městskou policii pro-
střednictvím tísňové linky.
„Na základě podnětu strážní-
ci dané místo prověří a v pří-
padě, že zde k porušení bude
docházet, budou to v rámci
svých pravomocí řešit. To, že
se na násmůže veřejnost kdy-
koli obrátit, nicméně platí
pro všechny případy proti-
právního jednání. Nejen pro
ty, které se týkají mimořád-
ných a krizových opatření,“
uzavírá s úsměvem Seiferto-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Není okénko jako okénko
Porušení opatření

Strážníkům včera přibyly do
kontrolní činnosti také zastáv-
ky MHD, ode dneška to bu-
dou i restaurační okénka.

● V souvislosti s restauracemi
řešili strážníci o víkendu
111 případů porušení vyhláš-
ky. U okének šlo zejména
o porušování dodržovaných
rozestupů dva metry. Dneš-
kem se jim práce ztížila. Re-
staurace musí být povinně
uzavřeny a platí zákaz popí-
jení alkoholu na veřejnosti.

Citát

Jen o víkendu jsme
v metru, autobusech
a tramvajích odhalili
371 přestupků.
IRENA SEIFERTOVÁ
MLUVČÍ MP PRAHA

JeVám
mezi 18 a 65 lety?

Užíváte
antidepresiva
a stále máte
příznaky deprese?

Kontaktujte nás na telefonním
čísle 608 0522 14 nebo
e-mailem studie@clintrial.cz
a vyhodnotíme možnost Vaší
účasti v klinickém hodnocení.

Bezplatné vyšetření
a hodnocené léky

inzerce
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Právě dnes čeští
akademici přebíra-
jí vzácnou dvoutu-
novou knihovnu.

Dar izraelské Hebrejské uni-
verzitymá podobu 3000 kniž-
ních titulů věnovaných svaté-
muměstu Jeruzalému.
„Jsou zde shromážděné cen-

né publikace, v nichž jsou Je-
ruzalém a jeho topografie na-
hlíženy z hlediska pozdně an-
tické a středověké židovské
i muslimské kultury,“ uvádí
Klára Benešovská z Ústavu dě-

jin umění AV ČR, jehož depo-
zitář se nachází v Jenštějně
poblíž Prahy.
Knihovna urazila z Jeruzalé-

ma dlouhou cestu – zabalena
do 165 krabic putovala lodí

z přístavu Ašdod do Hambur-
ku, následně vlakem a silnič-
ní dopravou až do Jenštejna.
K úspěšnému zorganizová-

ní převozu knih přispěl, díky
podpoře předsedkyně AV ČR

profesorky Evy Zažímalové,
velvyslanec České republiky
v Izraeli Martin Stropnický.
Pověřil tímto úkolem Delanu
Mikolášovou, vědeckou diplo-
matku v Tel Avivu, bez níž by
– podle jeho slov – akademic-
ké pracoviště v Praze jen s ob-
tížemi překonávalo vzdále-
nost 3600 kilometrů.

„Malým zázrakem je, že
symbolicky v předvečer ži-
dovského svátku nového
roku Roš hašana knihovna
úspěšně vyrazila z přístavu
Ašdod na svou cestu,“ doplni-
la Mikolášová. Den poté Izra-
el vyhlásil celonárodní lock-
down. HAL

Součást sbírky AV ČR

Zemlinského kvarteto, před-
ní české smyčcové těleso, ode-
hraje dnes v 19.30 ve Velkém
sále Městské knihovny další
večer třetího ročníku své
vlastní koncertní série s ná-
zvem 4plus.
Koncert se tentokrát díky

vládním opatřením samozřej-
mě odehraje zcela bez divá-
ků, ti ale o zážitek nepřijdou,

kvarteto bude celý večer živě
streamovat.
„Coby hosta přivítáme Vác-

lava Vonáška, fagotistu, kte-
rý kroměmnoha jiných úspě-
chů v nedávné době dosáhl
na fantastickoumetu – stal se
stálým členem Berlínské
filharmonie,“ uvádí Petr Hol-
man, violista Zemlinského
kvarteta. „Pro tento večer

jsme nejprve vybrali vhodný
Beethovenův kvartet. Dále za-
hrajeme i smyčcový kvartet
E. F. Buriana a kvartet pro fa-
got, housle, violu a violoncel-
lo G DurW. A.Mozarta,“ dopl-
ňuje Holman.
Koncert budemožno zhléd-

nout v přímém přenosu na
YouTube, kde zůstane i po
skončení večera. MET

DelanaMikolášová TWITTER

Večerní koncert I. SOCHOROVÁ

inzerce

Pozor, soutěž o originální zá-
pisníky bude končit! Vyfoťte
se s vydáním strašidelného
speciálu (vyšel 7. října, foto
dole). Nemáte jej u sebe? Na-
listujte ho on-line na čtečce
e.metro.cz, hledejte METRO
Speciál, středa 7. října.
Zítra v poledne vybereme

pět nejlepších fotek, které bu-
dou fakt strašidelné! Zkuste
nás vyděsit. Fotky posílejte
na dopisy@metro.cz (do před-
mětu pište Strašidelné Met-
ro) či sdílejte na Instagramu,
tagujte #strasidelnemetro.
Výtvory zveřejníme v pátek.

Z Jeruzaléma až do Jenštejna

On-line koncert. Mozart i Beethoven

VYBER SI
AMŮŽEŠ JÍ(S)T

Chcete vyhrát
diář? Pošlete
nám fotografii
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Oslavy by se měly
uskutečnit bez ve-
řejnosti a politiků.

Prezident Miloš Zeman sou-
hlasil s tím, že by se státní vy-
znamenání 28. října předáva-
la na Pražském hradě bez

účasti veřejnosti a politiků.
Řekl to po schůzce s hlavou
státu v Lánech premiér An-
drej Babiš. Na ceremoniál do-
razily jen vyznamenané osob-
nosti. Plán se teprve chystá
probrat s hygieniky, kteří bu-
doumít poslední slovo. V Čes-
ku bude od středy kvůli covi-
du-19 omezeno shromažďová-
ní na maximálně šest osob.

Opozice i některé osobnosti
případnou výjimku pro Hrad
kritizují. Babiš uvedl, že osla-
vy na Hradě by se měly usku-
tečnit bez veřejnosti a politi-
ků. „Byl by tam jen pan prezi-
dent a vyznamenaní bez ro-
din. Teď to projednáme s hygi-
enou,“ uvedl. Na Hradě by po-
dle Babiše platila přísná hygie-
nická opatření. Zeman s plá-

nem souhlasí, dodal. „Jsme
toho názoru, že vyznamenaní
si to zaslouží,“ řekl premiér.
Vicepremiér Jan Hamáček na-
vrhované řešení považuje za
důstojné. Prezident dostane
příležitost oslovit veřejnost
svým projevem i předat oce-
nění osobně. „Technikálie si
doladí protokol Hradu s hygie-
nou, je možné, že tam budou

ocenění po jednom, ale to je
fáze protokolárního plánová-
ní,“ uvedl. Představitelé vlády
se snažili při včerejším rozho-
voru s prezidentem domluvit
takové podmínky, aby hlava
státu měla možnost oslovit
národ a ceremoniál nikoho
nepohoršoval kvůli hygienic-
kým požadavkům kladeným
na veřejnost. ČTK

České školy se kvůli covidu uzavřely
Žáci a studenti zůstávají několik týdnů doma. Ministr školství Robert Plaga včera řekl, že stu-
denti, kteří nemohou domů, smějí zůstat na kolejích (na snímku jsou studentky z Univerzity
Palackého v Olomouci). Žáci základní škol se včera loučili i se svými učitelkami. 2x ČTK

Ceremoniál 28. října bude na
Pražském hradě bez hostů

Nákup remdesiviru za 205mi-
lionů korun, který v pondělí
schválila vláda, má být záso-
ba na zhruba dva měsíce.
V říjnu by podle materiálu
projednaného vládou mělo
být dávek 10 tisíc asi pro
1650 pacientů. Do minulého
týdne ho dostalo 870 lidí. Po-
kud by vládaministerstvu pe-
níze na nákup neschválila,
hrozil léku nedostatek. První
objednaný lék už je k dispozi-
ci, sdělilo ministerstvo zdra-
votnictví. ČTK

Covidová čísla

3.
Restaurace, bary a kluby mají
zavřeno do 3. listopadu. Žáci
1. stupně ZŠ se bez ohledu na
vývoj epidemie vrátí do lavic
2. listopadu.

4310
Počet prokázaných případů
nemoci covid-19 v Česku stou-
pl v pondělí o 4310. Je to nej-
vyšší nárůst v prvním pracov-
ním dni týdne od začátku epi-
demie. Do včerejších 18. ho-
din bylo pozitivně testováno
dalších 3906 případů.

1051
Od 1. března, kdy se v Česku
objevily první případy covi-
du-19, se koronavirem nakazi-
lo přes 125 tisíc lidí. Polovina
z nich už se z nemoci uzdravi-
la. Nemocných je přes 65 ti-
síc. Zemřelo 1097 lidí.

Údaje jsou platné k uzávěrce
tohoto vydání.

Remdesivir.
Lék na týdny

Kolik lék stojí?

56
Léčba jednoho pacienta bude
stát 56 tisíc korun bez DPH.
Lék budou hradit pojišťovny.
Remdesivir je antivirotikum,
které zabraňuje množení
viru. Původně měl sloužit pro
léčbu nakažených krvácivou
horečkou ebola v Kongu, epi-
demii se podařilo zastavit. Po-
dle lékařů nejvíc pomáhá hos-
pitalizovaným s lehčím průbě-
hem před zhoršením stavu.

inzerce
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Ministr zdravotnictví
v projevu apeloval
na lidi, aby dodržovali
opatření.

Primárním cílem všech zaváděných
opatření v boji proti šířícímu se koro-
naviru je vyhnout se takzvanému
lockdownu, tedy zavírání obchodů,
služeb a továren jako na jaře. Uvedl
to ve včerejším projevu ministr zdra-
votnictví Roman Prymula. Omluvil
se za to, že nebyl v létě dost důrazný
a na opatřeních proti druhé vlně ko-
ronaviru netrval. Řekl, že měl na lidi
více apelovat, jako to umí jiní. Podle
něj není volba mezi ekonomikou
a zdravím.

Boj s epidemií je prý dlouhodobý,
pro jeho zvládnutí je od začátku tře-
ba stanovit jasnou a promyšlenou
strategii. Někteří lidé podle něj vní-
mají opatření, která přijímá vláda,
jako nelogická nebo šikanózní, jsou
však promyšlená a epidemiologové
vědí, co a proč dělají. „Je přirozené,
že nutně musel vzniknout celospole-
čenský dojem velké frustrace a zkla-
mání, že Prymula opět něco utahuje,
přikazuje, zakazuje,“ řekl a dodal, že
se chce za zásahy do života lidí omlu-
vit.

Míní, že rychlá reakce je nutná,
aby se šíření viru nevymklo jakékoli
kontrole. „Dávám vám své slovo, že
budeme stále monitorovat dopady
jednotlivých opatření a vyhodnoco-
vat jejich nutnost a funkčnost. Jasně
říkám, že bude-li to situace umožňo-
vat, budeme opatření, která nebu-
dou nutná, okamžitě uvolňovat,“
řekl. Výjimkou je návrat dětí z první-
ho stupně do škol, který bude podle
jeho vyjádření bez dalších podmínek
2. listopadu.

Prymula připomněl, že stav v ČR se
prudce zhoršuje a nárůst počtu no-
vých případů je jeden z nejvyšších na
světě. Modely vývoje epidemie posta-
vené na dostupných datech o šíření
viru podle něj ukazují, že v následují-
cích týdnech vzroste počet hospitali-
zací, těžkých případů a úmrtí. „A to
je takřka jisté. Čekají nás opravdu tři
složité a neveselé týdny,“ dodal.
„Na závěr můj osobní apel na

všechny z vás. Snad ten nejdůležitěj-
ší. Bez vás, bez každého z vás, bez va-
šeho porozumění pravidlům a opat-
řením, bez vaší důvěry v to, že mají
svůj smysl, a bez jejich dodržování vi-
rus neporazíme. Prosím, pomoztemi
v mé práci. Týká se to nás všech,“
řekl na konci projevu ministr.
Při projevu, natočeném v aule mi-

nisterstva, za ním na schodech stáli
ředitelé fakultních nemocnic. Původ-
ně měl vystoupit už v pondělí, ale
kvůli protahujícímu se jednání vlády
byl jeho projev odložen. ČTK

„Jako prezident jsi mě zklamal,“ píše
v dopise známý zpěvák Daniel Hůlka.
Hlavě státu Miloši Zemanovi chce
28. října na Pražskémhradě vrátitme-
daili Za zásluhy, kterou od Zemana
dostal v roce 2016. Hůlka Zemanovi
vyčítá, že ho veřejně zesměšnil.

V dopise Hůlka napsal, že Zemana
považoval za přítele. Opravdoví přáte-
lé ale podle něj k sobě mají respekt
a veřejně se nezesměšní jen kvůli
tomu, žemají odlišný názor. Reagoval
tak na vyjádření Zemana z minulého
týdne. V rozhovoru s Mladou frontou

DNES prezident reagoval na nesou-
hlas Hůlky s opatřeními proti korona-
viru. „Pokud jde o jeho účast na proti-
rouškové demonstraci, doporučuji
mu, aby si dal studený a mokrý hadr
na hlavu a stáhl se na nějakou dobu
do soukromí,“ řekl Zeman.

Hůlku tím zklamal jako člověk, pří-
tel i jako prezident. Zemanovi vyčetl
výroky související právě s opatřeními
proti epidemii. Podle Hůlky je mnoho
lidí nikoli svou vinou na pokraji osob-
ního nebo firemního bankrotu, bojí
se o svou budoucnos. ČTK

Prymula se
omluvil za
nedůraznost

Citát

Ekonomika funguje, jen
když je epidemie pod
kontrolou, nejsou plné
nemocnice a lidé se ze
strachu nezavírají doma.
ROMAN PRYMULA,MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Daniel Hůlka: Zeman
mě veřejně zesměšnil
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Neanglicky mluve-
né filmy bojují
o postup do hlavní-
ho klání v Americe.

Tenhle film mnohé lidi pře-
kvapil. Češi totiž do té doby
léčitele Jana Mikoláška větši-
nou neznali. Film Šarlatán
nyní do boje o Oscara posílá
Česká filmová a televizní aka-
demie (ČFTA), která stojí za
udílením cen Český lev.
Snímek režisérky Agniesz-

ky Holland v hlavní roli s Iva-
nem Trojanem je inspirova-
ný skutečnými osudy léčitele
a nabízí strhující životopisné
drama výjimečnéhomuže ob-
dařeného léčitelskými schop-
nostmi na pozadí dobových
událostí. Příběh je inspirován
skutečnými osudy léčitele
Jana Mikoláška, na kterého
se v průběhu několika deseti-
letí obracely s prosbou o po-
moc tisíce lidí ze všech spole-
čenských vrstev včetně nejvý-
znamnějších osobností poli-
tického i kulturního života.
Mikolášek je člověk bez od-

borného lékařského vzdělá-
ní, ale s nevšedním a nevy-
světlitelným nadáním dia-
gnostikovat a pomocí byli-
nek léčit nemoci, se kterými
si ani doktoři nevědí rady.
Jeho mimořádné schopnosti
jsou však vykoupeny bojem
s vlastními démony. Léčitel-
ství je jeho vnitřní spásou
a ochranou před ním sa-
mým… „Bylo mi potěšením
a ctí po Hořícím keři točit
opět v Česku, které je mému
srdci nejbližší,“ říká režisér-
ka Agnieszka Holland. Ta po
boku Ivana a Josefa Trojano-
vých obsadila například her-

ce Juraje Loje, Jaroslavu Po-
kornou,MartinaMyšičku, Mi-
roslava Hanuše, Jiřího Černé-
ho, Tomáše Jeřábka nebo
Jana Budaře. Film nese ruko-
pis kameramana Martina Štr-
by a kostýmní výtvarnice Ka-
taríny Štrbové-Bielikové. MET

Státní podnik Diamo buduje
na Liberecku u hranic s Pol-
skem síť 65 monitorovacích
bodů pro sledování případné-
ho propadu půdy kvůli těžbě
uhlí v polském dolu Turów.
V plánu byla původně stovka
monitorovacích bodů, podni-
ku se ale nepodařilo získat
souhlas některých majitelů
pozemků. Pohyb terénu u čes-
ko-polské hranice budemoni-
torován nejméně do roku
2040. „Jedná se o ocelové
tyče, kterémají půlkulové ne-
rezové zakončení a z důvodu
ochrany jsou opatřeny beto-
novou skruží,“ řekl zástupce
ředitele odštěpného závodu
Těžba a úprava uranu ve Strá-

ži pod Ralskem Martin Klátil.
V polích, kde by bylo snadné
skruž přehlédnout, upozor-
ňuje na místo ještě plastová
signální tyč. „My naměříme
nadmořskou výšku každého
jednoho vybudovaného
bodu. Jednou za rok se body
přeměří nivelací, zjistí se je-
jich nadmořská výška a roz-
díl těchto výšek je pak pokles
terénu,“ uvedl náměstek ředi-
tele TUU pro výrobu a ekolo-
gii Josef Štádler. Měřicí tyče
přesně naměří, zda dochází,
či nedochází k pohybům v te-
rénu. Naměřená data poslou-
ží pro případné vymáhání
kompenzací za škody způso-
bené na české krajině. ČTK

Polský kamion na přejezdu POLICIE ČR

Získá Česko prestižní cenu?

Instalují přístroje, které sledují půdu kvůli dolu. 2x ČTK

Trojan ve velké roli CINEMART

Polský důl Turów

Majitel dolu chce u českých
hranic uhlí těžit do roku
2044, důl chce rozšířit až na
30 kilometrů čtverečních.
Těžit chtějí do hloubky až
330 metrů pod úrovní terénu.

● Lidé v českých příhraničních
obcích se obávají poklesu
půdy, ale hlavně ztráty vody
a také zvýšení hluku a praš-
nosti. České firmy a vědecké
instituce proto budou sledo-
vat pohyb podzemních vod,
měřit hluk a výskyt prachu
v ovzduší.

Další pirát vjel
před vlak
Policie hledá řidiče kamio-
nu, který vjel v pondělí
na železniční přejezd
v Okříškách na Třebíčsku
ve chvíli, kdy se blížil vlak
s 22 lidmi. Zůstal stát
mezi zavřenými závorami.
Strojvedoucí stačil těsně
před kamionem zastavit.
Když se závory zvedly,
řidič ujel. Svědci se mají
hlásit na linku 158.

TV Nova už
patří Kellnerovi
Skupina PPF dokončila
akvizici společnosti Cen-
tral European Media En-
terprises (CME), která
mimo jiné vlastní i TV
Nova. CME se řadí mezi
přední mediální a zábavní

společnosti střední a vý-
chodní Evropy. Provozuje
30 televizních kanálů.
Nyní patří nejbohatšímu
Čechovi Petru Kellnerovi,
většinovému vlastníkovi
investiční skupiny PPF.

Tři roky pro
Parkanovou
Kauza předraženého náku-
pu letounů CASA za
3,5 miliardy korun spěje
do finále. Bývalé ministry-
ni obrany Vlasty Parkano-
vé se nepodařilo prokázat
zneužití pravomoci. Soud
nově pro ni proto navrhu-
je mírnější právní kvalifi-
kaci, a to nedbalostní ma-
ření úkolu veřejného čini-
tele a porušení povinnosti
při správě cizího majetku
z vědomé nedbalosti. Hro-
zí jí místo deseti let maxi-
málně tři roky vězení. ČTK

Filmu Šarlatán k zisku Oscara
může pomoct zvučné jméno
polské režisérky.

● Agnieszka Holland je absol-
ventkou pražské FAMU.
V roce 2017 získala na Berlina-
le Stříbrného medvěda za film
Přes kosti mrtvých a v roce
2019 byla nominována se
snímkem Pan Jones na Zlaté-
ho medvěda za nejlepší film.

Na svém kontě má i tři nomi-
nace na Oscara. S hollywood-
ským hercem Leonardem
DiCapriem natočila drama
Úplné zatmění.

● Šarlatán v únoru zabojuje
s ostatními neanglicky mluve-
nými filmy. Nominace do hlav-
ního klání zveřejní 15. března,
ceremoniál proběhne v Los
Angeles 25. dubna.

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

NEJVĚTŠÍ LETECKÁ
TRAGÉDIE

V ČESKOSLOVENSKU

Důl. Hýbá se u hranic země?

Krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Česko na Oscara
posílá Šarlatána



www.metro.cz DOMOV středa 14. října 2020 09

Během jara sice
ubylo dopravních
nehod,mrtvých
a těžce zraněných
však bylo stejně.

Alkohol a jiné návykové lát-
ky stojí za nejedním silnič-
ním karambolem. Během jar-
ních měsíců v karanténě se
především k pití uchýlilo
dost Čechů. I těch, kteří pak
usedli za volant. „Řízení pod
vlivem alkoholu a jiných ná-
vykových látek považuji za
vysoce nezodpovědné a ne-
ohleduplné vůči okolí,“ upo-
zorňuje Jarmila Vedralová,
národní protidrogová koordi-
nátorka. I proto startuje nyní
BESIP společně s odborem
protidrogové politiky Úřadu
vlády novou preventivní kam-
paň zaměřenou především
na nejmladší, a současně vy-
soce rizikovou, věkovou sku-
pinu řidičů do 25 let.
I když jedna z častých pří-

čin nehod s alkoholem v krvi,
jízdymladých řidičů z hudeb-
ních a tanečních párty, nyní
nehrozí, je tu nebezpečí, že si
mladí lidé najdou ke konzu-
maci alkoholu a zábavě jiná
místa, a zvyšuje se šance, že
pak usednou za řízení auta.
„Chceme podpořit mladé lidi
v tom, aby své kamarády ne-
nechali v takovém stavu used-
nout za volant,“ říká Tomáš
Neřold, vedoucí oddělení BE-
SIP ministerstva dopravy.
Stejně tak upozorní kampaň
na další návykové látky a dro-

gy, kterým se v minulosti
v této souvislosti taková po-
zornost nevěnovala.
„Lehčí drogy, napříkladma-

rihuana, už mohou výrazně
pozměnit řidičovo chování

a vnímání,“ připomíná To-
mášNeřold.Marihuana napří-
klad způsobuje horší vnímá-
ní barev signálních světel na
semaforech, člověk pod jejím
vlivem reaguje neadekvátně

na vjemy z okraje zorného
pole. U pervitinu už dochází
k agresivní jízdě bez zábran,
po odeznění účinků drogy na-
stává naopak silný útlum a de-
presivní stavy, které mohou

na silnici vést k tragickýmne-
hodám.
Televizní spoty jsou natoče-

ny jako z mobilního telefonu
a vyvolávají dojem skutečné
nehody. PAVEL HRABICA

inzerce

Co prozradili tanečníci

Národní monitorovací
středisko pro drogy
a závislosti zjistilo, že...

● ... 37 procent příznivců
elektronické taneční hudby
řídilo pod vlivem konopí.

● ... dalších 17 procent taneč-
níků řídilo po použití perviti-
nu nebo amfetaminu.

Mladí pijáci

84
Řidiči do 24 let měli v roce
2019 na svědomí 84 lidských
životů. Pět procent smrtel-
ných případů zavinil alkohol
v krvi. Tato věková skupina
způsobí ročně 10 tisíc havárií.
Konzumace alkoholu zvyšuje
„šanci“ na těžké zranění
o celou čtvrtinu a až o třetinu
možnost úmrtí při jízdě.

Opilí mladí řidiči, přibývá jich
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Kanadská turistka před pat-
nácti lety ukradla v italských
Pompejích dva kouskymozai-
ky, části amfory a kousek ke-
ramiky. Nyní vše poslala zpět
s omluvným dopisem,
v němž tvrdí, že zmíněné
předměty jsou prokleté.
Žena, která se podepsala

jen jako Nicole, navštívila rui-
ny Pompejí v roce 2005, kdy
jí bylo něco přes 20 let. Arte-
fakty podle svých slov
ukradla proto, že chtěla mít
kousek historie, jaký nemá
nikdo jiný.
Nyní je ale přesvědčená, že

právě tyto předměty mohou
za vlnu smůly a neštěstí, kte-
rá ji od té doby pronásleduje
– včetně rakoviny prsu, jež ji
postihla už dvakrát, a finan-
čních těžkostí. „Je v nich to-
lik negativní energie spojené
s tím místem plným zkázy.
Prosím, dejte je zpátky, přiná-

šejí smůlu,“ napsala v dopise,
který poslala do místní ces-
tovní kanceláře.
Pompeje zasypal sopečný

popel při katastrofické erup-
ci sopky Vesuv v roce 79 naše-
ho letopočtu. Místo patří
k nejnavštěvovanějším v Itá-
lii a po celé roky se potýká
s problémem návštěvníků
toužících po nelegálně získa-
ném suvenýru.
Balíček od Nicole obsaho-

val také další omluvný dopis
od kanadského manželského
páru, kteří se stejně jako ona
rozhodli vrátit několik kame-
nů, jež z Pompejí odvezli
v roce 2005. „Vzali jsme je,
aniž bychompomysleli na bo-
lest a utrpení, které ty ubohé
duše během erupce Vesuvu
a hrozivé smrti zažily,“ napsa-
li manželé. „Je nám to líto,
prosím, odpusťte nám naše
hrozné rozhodnutí. Kéž je-

jich duše odpočívají v poko-
ji.“ Během let se do Pompejí
vrátilo tolik ukradených arte-
faktů společně s omluvnými

dopisy, že se správa této pa-
mátky rozhodla vytvořit mu-
zeum, kde tyto předměty vy-
stavuje. ČTK a MET

Účet na Twitteru
založila agentura
Roskosmos,
netuší ale, kdo
na něj psal.

Člověku podobný ruský ro-
bot Fjodor, který loni týden
pobyl naMezinárodní vesmír-
né stanici ISS, rozpoutal skan-
dál. Ruské kosmonauty nařkl
z opilství na palubě. Uražení
dobyvatelé vesmíru, kteříme-
zitím přestoupili do ruské po-
litiky, se chtějí soudit.
Android Fjodor zatím při-

šel o svůj účet na Twitteru.
O jeho obsahu server News-
ru.com informoval s upozor-
něním, že zpráva je určena
čtenářům starším šestnácti
let. „Mé mínění o lidech není
zrovna vysoké,“ poznamenal
v jednom z posledních pří-
spěvků Fjodor, který je vyba-
ven umělou inteligencí. „Po-

hleďte na tři kosmonauty,
kteří tvořili posádku v roce
2014. Maxim Surajev, přezdí-

vaný Limonádový Joe, Alexan-
dr Samokuťajev, zvaný Auto-
kuťajev, a Jelena Serovová.

Ve videu Serovová vykládá
o tygrech (proboha, k čemu
tu jsou tygři?) a ostatní jsou
opilí,“ poznamenal android
o zdravici kosmonautů
z vesmírné dráhy, upozorňu-
jící na ochranu tygrů.
Newsru upozornil, že výpa-

dy na Twitteru následovaly
poté, co se Surajev omluvil
prvnímu kosmonautovi světa
Juriji Gagarinovi za zaostává-
ní Ruska za USA.
„Obrátím se na soud, ne-

prominu to a Maxim Surajev
taky ne. Jsme Hrdinové Rus-
ka, poslanci a nějaký mizera
o nás takhle píše? To je na
soud,“ sdělil Samokuťajev.
Ruská vesmírná agentura

Roskosmos ujistila, že nemá
nic společného s Fjodorovým
účtem. Server ale připomněl,
že šéf agentury Dmitrij Rogo-
zin loni připustil, že netuší,
kdo jménem Fjodora píše,
a zmínil, že jdemožná o robo-
tovo dílo. Účet přitom zřídil
Roskosmos před Fjodorovou
vesmírnoumisí. ČTK a MET

Ruský vesmírný robot Fjodor PROFIMEDIA.CZ

Ruiny Pompejí v pozadí s horou Vesuv PROFIMEDIA.CZ

Nová přísnější omezení plat-
ná kvůli šíření koronaviru za-
vádí Itálie. Vyplývá to z dekre-
tu, který po dohodě s vede-
ním regionů v noci na včerej-
šek podepsal premiér Giusep-
pe Conte. Hlava státu záro-
veň vyloučila další celostátní
karanténu podobnou té, jež
v zemi platila na jaře.

Nová opatření zakazují po-
řádání oslav v restauracích,
počet hostů na svatbách ome-
zují na 30 a zkracují provozní
dobu hospod a barů do půlno-
ci. Od 21 hodin už lidé v pod-
nicích budou obslouženi jen
tehdy, budou-li sedět u stolů.
Vláda také lidem důrazně do-
poručila, aby při pořádání

oslav v soukromí omezili po-
čet účastníků maximálně na
šest nebo během nich nosili
roušky. Školy nesmějí pořá-
dat výlety.
Podle agentury ANSA mají

nová pravidla platit nejméně
30 dní. Už odminulého týdne
je v Itálii povinné nošení rou-
šek i venku. ČTK

Zhruba třetina dotázaných
obyvatel Španělska podporu-
je v této zemi monarchii,
41 procent by si přálo republi-
ku a skoro polovina dotáza-
ných by se chtěla k této otáz-
ce vyjádřit v referendu. Vyplý-
vá to z průzkumumezi třemi
tisíci Španěly, o němž infor-
moval server eldiario.es. Ne-
gativní postoj ke královské
rodině vyjádřili v pondělí
baskičtí nacionalisté, kteří
u příležitosti státního svátku
Španělska svrhli z podstavců
figuríny současného krále Fe-
lipeho VI. a Kryštofa Kolum-
ba. Happening v Pamploně
uspořádala levicová naciona-
listická strana Sortu, která
tak chtěla „odsoudit imperia-
listický charakter španělské-
ho království“. ČTK

Číslo dne

14,6
O tolik procent vzrostl celo-
světově prodej osobních počí-
tačů ve třetím čtvrtletí ve
srovnání se stejným obdobím
loňska. Vyšší poptávku vyvo-
lala domácí školní výuka i prá-
ce z domova kvůli pandemii.

Krátce

Bundesbank
varuje ústavy
Německá centrální ban-
ka vyzvala finanční ústa-
vy v zemi, aby se připra-
vily na vlnu insolvencí.
Koronavirová krize totiž
ohrožuje slabší podniky
a mohla by mít i nepříz-
nivé dopady na trh s ne-
movitostmi, který doteď
zažíval boom. Uvedla to
včera Deutsche Bundes-
bank, jak zní oficiální ná-
zev centrální banky.

Přestřelka
v Grozném
Tři příslušníci pořádko-
vých sil a čtyři podezřelí
z terorismu včera přišli
o život při přestřelce
v Grozném, metropoli
autonomního Čečenska
na ruském severním Kav-
kaze. O operaci proti sku-
pině ozbrojených mužů
obklíčených v soukro-
mém domě v Grozném
rozhodl náčelník tajné
služby FSB.

Demonstrace
zemědělců
Ve Varšavě včera něko-
lik tisíc rolníků demon-
strovalo proti novému
zákonu na ochranu zví-
řat, který zakazuje chov
kvůli kožešinám a vývoz
masa upraveného podle
náboženských předpisů
známých jako košer a ha-
lal. Zemědělci se obávají,
že novela postihne jejich
příjmy. ČTK

Pompeje. Kradené kusy tíží svědomí

Robotovi zrušili účet,
kritizoval kosmonauty

Itálie. Omezila školní výlety

Průzkum.
Republika
před monarchií



Pro podzim
plný barev

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Odložte
špatnou
náladu
Trápí vás již delší dobu
špatná nálada a bojujete
neúspěšně se stresem? Ne-
dovolte, aby starosti a stres
pronikly do vašeho života
a raději uklidněte svůj ner-
vový systém.
Zvolte účinný a nenávyko-
vý přípravek z lékárny pro
lepší náladu De-press. Ten
obsahuje unikátní kombi-
naci bylin v čele s kozlíkem
lékařským pro lepší vyrov-
nání se stresem a meduň-
kou přispívající k celkovému
uvolnění a pozitivní náladě.
Vzácný šafrán tyto účinky
synergicky posiluje a pomáhá
tak udržovat dobrou náladu.
Součástí doplňku stravy je
také L-tryptofan (zdroj tzv.
hormonu štěstí), vitamin B6
a hhhořčík pro snížení únavy

yyčerpání.

STOP vaginálním
infekcím a zánětům
Svědění, pálení, nepříjemný výtok? Nenechte bakte-
riální a kvasinkové infekce narušovat váš život.
Zastavte je přírodní cestou – konopím!
Konopná mycí emulze Intime účinně posiluje obra-
nyschopnost intimních partií a poskytuje úlevu od ne-
příjemných projevů zánětů a infekcí vaginální sliznice.
Přírodní složení bez umělých parfémů a barviv spojuje
zvláčňující účinky konopného oleje s grepovými se-
mínky, mateřídouškou, tymiánem a mírně kyselým pH
a zajistí vašemu klínu maximální péči. Intime, která je
k dostání v lékárnách a zdravých výživách, je vhodná
pro všechny. I těhotné a kojící ženy.

STOP i ál
Díky

konopí

NÁLADĚ

Zánět? Bolest v krku? INFEKCE?
Není důvod k panice! Přinášíme novou generaci by-
linných pastilek z lékárny s vysoce účinným a zároveň
šetrným složením. Díky nim vyřešíte nejen bolest
a škrábání v krku, ale i zánět.

Pastilky HERBALMED® Medical Antivirus rychle
ulevují od bolesti, škrábání a pálení v krku. Nejvyš-
ší účinnost a jedinečnost zdravotnického prostředku
HERBALMED®MedicalAntivirus zaručujeunikátní kom-
binace a koncentrace bylinných extraktů s vitaminem C.
Účinné látky vytváří na povrchu sliznice krku ochranný
film, který ji chrání a omezuje bakteriální a virovou infek-
ci. Tímto lokálním účinkem tlumí pálení a bolest v krku
a omezují zahlenění horních cest dýchacích. Zároveň akti-
vují protizánětlivé a regeneračnímechanizmy.

aaa hhh
a vyyyvy

t k k ? INFEKCE?

AN
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A
N
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ZELENÁ pro krásná
a zdravá ňadra
Pevná a plná ňadra jsou tajným
přáním každé ženy. Odteď však
dokonalá prsa nemusí být jen
snem, ale skutečností!

Toužíte po krásném a zdravém
poprsí? Pak je potřeba se o svůj
dekolt dobře starat. Vyzkoušejte
Decolen FORTE. Doplněk stra-
vy na přírodní bázi pro všech-
ny ženy, které chtějí svá ňadra
chránit a zároveň je mít krásná
a pevná. Unikátní složení zajiš-
ťují rostlinné extrakty ze semen
vinné révy, chmelu otáčivého,
sóji a extrakt ze lnu setého. Prá-
vě ten chrání a podporuje zdraví
prsní tkáně a má pozitivní vliv
na plnost a pevnost prsou. K do-
stání v lékárně.

ý barev

STOPŠPATNÉNÁLA
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Britská vláda Borise Johnso-
na se rozhodla ignorovat
rady členů vlastního expertní-
ho týmu, kteří jí už před tře-
mi týdny důrazně doporučili
nařídit v Anglii krátkodobou
karanténu. Varovali, že jinak
země pocítí katastrofické dů-
sledky další vlny epidemie.
Vládní komise kabinetu ka-
ranténu doporučila 21. září.
Přísná omezení ale platí jen
v Liverpoolu a přilehlých ob-
lastech. Experti navrhli pět
opatření, kteráměla zabránit
exponenciálnímu růstu naka-
žených. Doporučili práci z do-
mova, zakázat setkávání čle-
nů různých domácností, ne-
chat uzavřít restaurace
a bary, tělocvičny a služby
typu kadeřnictví či nařídit
přechod na dálkovou výuku
na univerzitách. Na celoná-
rodní úrovni kabinet apliko-
val jen práci z domova. ČTK

Do prezidentských
voleb v USA zbývá
20 dní. Kampaň
míří do finále.

Americký prezident Donald
Trump vystoupil na prvním
předvolebním mítinku poté,
co se nakazil koronavirem. Ti-
sícům příznivců shromáždě-
ných v Sanfordu na Floridě
řekl, že se cítí být silný a ve
skvělé formě.
„Cítím se tak silný,“ řekl

Trump několika tisícům pod-
porovatelů, kteří přišli na-
vzdory pandemii většinou
bez roušek. „Půjdu do obecen-
stva. Půjdu tam, každému
v publiku dám pusu. Dám
pusu chlapům a krásným že-
nám, všem,“ dodal prezident,
který nevykazoval známky
nákazy koronavirem.
Trump oznámil 2. října, že

on i jeho manželka Melanie
měli pozitivní test na korona-
virus. Kvůli nákaze strávil tři
dny ve vojenské nemocnici,
kterou opustil před týdnem.
Krátce před mítinkem

v Sanfordu Trumpův lékař

Sean Conley uvedl, že výsle-
dek prezidentových testů na
koronavirus byl několik po
sobě jdoucích dní negativní.
Zdůraznil také, že Trump už
není nakažlivý.
Mítink na Floridě, který je

jedním z klíčových států
v nadcházejících prezident-
ských volbách, zahájil sérii

Trumpových vystoupení
v různých částech USA.
Demokratický kandidát

Joe Biden podle průzkumu
společnosti Ipsos zvýšil
náskok nad Trumpem vklíčo-
vých státech Wisconsinu
a Pensylvánii. Biden zesílil
útoky vůči Trumpově admi-
nistrativě a její reakci na pan-

demii. Kampaň rozšířil i do
států, které se obvykle kloní
na stranu republikánů. Při
projevu před odboráři veměs-
tě Toledo v Ohiu hovořil
o tom, že jako viceprezident
zachránil spolu s preziden-
tem Obamou automobilový
průmysl v čase hospodářské
krize. ČTK a MET

Dýňový
mistr světa
V kalifornském městě Half
Moon Bay ležícím jižně od
San Franciska se v pondělí
konal tradiční světový
šampionát dýní. Nikoli
obyčejných, ale těch úpl-
ně největších. V letošní
soutěží zvítězil Travis Gien-
ger z města Anoka sever-
ně od Minnesoty. Dýni při-
vezl do místa soutěže po
šestatřicetihodinové cestě
a překonání více než
3000 kilometrů od místa
bydliště. Jím vypěstovaný
skvost vážil 2350 liber, což
je téměř 1066 kilogramů.
Čtyřicetiletý učitel zahrad-
nictví využil omezení pan-
demie a své dýni se před
soutěží plně věnoval. Zalé-
val ji až 10krát denně. AP

Americký prezident Donald Trump posílá svoji roušku mezi příznivce. AP

Počet přírodních katastrof se
v posledních 20 letech výraz-
ně zvýšil. Upozorňuje na to
Světovámeteorologická orga-
nizace (WMO). Počet obětí pří-
rodních katastrof se snižuje,
naopak roste hodnota způso-
bených škod. V budoucnu se
podlemeteorologů bude patr-
ně také zvyšovat počet lidí,
kteří budou kvůli extrémním

meteorologickým jevům po-
třebovat mezinárodní huma-
nitární pomoc. V roce 2018
jich bylo 108 milionů.
WMO od roku 1970 do

roku 2019 napočítala zhruba
11 tisíc přírodních katastrof,
přes 6700 z nich bylo zaregis-
trováno v posledních 20 le-
tech. Více než 40 procent ex-
trémních meteorologických

jevů tvořily záplavy, dalších
35 procent bouře. „Kvůli změ-
nám klimatu se vyskytují ex-
trémní meteorologické a kli-
matické fenomény častěji,
jsou silnější a mají vážnější
dopad,“ připomíná zpráva
WMO.
„Systémy včasného varová-

ní jsou nezbytné pro preven-
ci přírodních katastrof a adap-

taci na změny klimatu,“ tvrdí
meteorologové. Systémy po-
dle nich umožňují být připra-
ven a reagovat ve správnýmo-
ment. Největší nedostatky
v rozvoji těchto systémů vy-
kazují podleWMO chudé a af-
rické země, které také patří
k těm, jež důsledky extrém-
ních meteorologických jevů
ohrožují nejvíce. ČTK

Britský premiér Johnson AP

Trump vyrazil na další mítink
Hlasování

Více než deset milionů Ameri-
čanů už odevzdalo svůj hlas
v prezidentských volbách, kte-
ré se uskuteční 3. listopadu.
Vyplývá to ze statistiky voleb-
ního projektu Floridské uni-
verzity, podle níž se jedná
o rekordní počet.

● Většina amerických států
umožňuje voličům odevzdat
osobně hlas před vlastním
dnem konání voleb, velká
část Američanů může využít
také korespondenčního
hlasování.

● Podle agentury Reuters zve-
řejněná data naznačují, že
by mohla být volební účast
v letošních prezidentských
volbách vysoká.

● Hlasování poštou podporují
demokratičtí politici. Prezi-
dent Donald Trump v minu-
losti tento způsob hlasování
opakovaně kritizoval. Podle
něj není bezpečný, neboť při
něm mohou být falšovány
výsledky.

Odborníci.
Vláda rady
neuposlechla

Varování. Přírodních katastrof je více
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Hudební televize
zařadí do programu
reality show.

V Óčku se rozhodli oslavit své osm-
náctiny odvážně. Hudební nabídku
svých stanic doplní vybranými kon-
troverzními reality show, které se
osvědčily velkým úspěchem ve svě-
tě. Zahrnuli je do programového blo-
ku pod názvem O 18+.
Proč zrovna reality show? Reality

show na hudebních kanálech vlast-
ně vznikly. Jsou přirozeným doplň-
kem zábavy, kterou hudební stanice
svým divákům poskytují. Zajímavé
jsou i tím, že ukazují svět „před ka-
merou“ a „za kamerou“.
Televize se nakonec ze všech

možností rozhodla vybrat britské
originály, které budou mít u nás
premiéru.
Od pondělí do čtvrtka od 22 hodin

mohou diváci zhlédnout britskou sé-
rii Naked Attraction. Na první po-
hled standardní studiová „seznam-
ka“ s malým ozvláštněním – v každé
epizodě si žena nebo muž vybírá své
potenciální partnery a partnerky

pouze na základě zcela odhalené fy-
zické přitažlivosti. Jen pohledem na
jejich nahé tělo.
Na pondělní a úterní dopoledne

od 11 hodin nasadí sérii Tattoo Fi-
xers, která nabízí extrémní příběhy
nepodařených tetování a cestu k je-
jich opravě.
Tento formát bude ve středu

a čtvrtek střídat varianta Body Fi-
xers, ve které jsou napravovány růz-
né tělesné nedostatky.
Na sobotní večer Óčko zařadí „tro-

chu jinou“ taneční show Flirty Dan-
cing, která představuje odvážné ta-
neční kreace párů, jež se poprvé se-
tkají až při samotném milostném
tanci. Ten také rozhodne o jejich dal-
ším osudu. MET

V show Naked Attraction si lidé vybírají partnera pohledem na nahé tělo.

Body Fixers

Flex-tex

Jateční 31, Praha 7
tel. 283 870 783
www.flex-tex.cz

Láska

NEJVĚTŠÍ
PRODEJNA
V PRAZE?

Látky

Flirty Dancing 3x TV ÓČKO

Program

● PO–ČT 22.00 NAKED ATTRACTION:
Seznamka na tělo
PO–ÚT 11.00 TATTOO FIXERS:
Krotitelé zfušovaných kérek
ST–ČT 11.00 BODY FIXERS: Náprava
zhuntovaných těl
SO 20.20 a NE 9.20 FLIRTY
DANCING: Láska na první tanec

Óčko slaví
18. narozeniny
novými pořady
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Počasí

„Pečivo, vejce
i máslo mám, teď
ještě najít zbytek.“

BOBO DELA SOGO
Facebook

Teplotní rekordy: -0,7 °C (1887) 22,3 °C (1836) Bio:
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Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.

1. kaštanovník
2. nakreslený obraz
3. získat za peníze
4. stanařovy potřeby

1

2

3

4

5

6

7

5. samec kočky
6. kopeček od krtka
7. hud. strunný nástroj

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala III
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(22/39)
21.10 Hercule Poirot
22.55 Komici na jedničku
23.50 Korespondence
00.10 AZ-kvíz
00.35 Máte slovo sM. Jílkovou
01.40 Na stopě
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce

16.35 Neobyčejná planeta (1/10)
17.20 Selská krev
18.15 K Pacifiku přes Coast

Mountains
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.20 Co by kdyby (13/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách: Italská

Riviéra, cesta po Ligurii
21.00 Na cestě po novozéland-

ském Coromandelu
21.30 Po jedné stopě do Afriky
22.00 Afghánistán: 40 let války
22.55 Letecké katastrofy
23.40 V pasti II (2/10)
00.30 Hříšná duše (7/8)

15.55 Castle na zabití II (17)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3913)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.40 Malé lásky II
22.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (8)
23.40 Castle na zabití II (17)
00.35 Odložené případy VII (1)
01.30 Odložené případy VII (2)
02.15 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (8)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (805)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 SestřičkyModrý kód (15)

Záhada ztraceného doktora.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Show Jana Krause
22.40 Cesty k úspěchu
22.55 Polda IV (2)
00.05 Policie v akci
01.00 Námořní vyšetřovací

služba VII (24)
02.00 Walker, Texas Ranger III

(2)
03.00 Jake a Tlusťoch III (14)
04.00 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.30 Body Fixers
12.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko hity
15.00 Mixxxer z Óbejváku
16.00 Óčko hity live chat
17.00 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction

Seznamka na tělo
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Renee Renee
Co na to říct?

Supermarkety jsou
narvané k prasknutí!

Anketa

Hospody se zavírají. Co vy na to?

Josef Sláma
Opatření

jsou nedomyšlená
a přestřelená.

Petal Ka
Hlavně že Zeman má
výjimku amůže uspo-

řádat kalbu!

Náš oblíbený šotouš@tramfantik poblíž Depa Hostivař zachytil
pikantní nesmysl. „Souprava metra 81-71M se zatoulala z trasy B
na trasu A,“ nastínil jeho podstatu. Jestli se stále nechytáte,
zaměřte se na to, kam souprava z Hostivaře míří. Napoví vám
i tagy #8171m #depohostivar #novebutovice.

@mojemetro

KRÁLOVA
POSLEDNÍ ZTEČ
Dne 30. května 2021: král Křupan vede svá vojska k rozhodují-
cí zteči se zákeřným Kovirem. Jeho kolečkové křeslo, které tla-
čí plukovník Šikula, kodrcá po kamenité cestě. Ulice měst
jsou vylidněné; na nebi tiše krouží hejna černých ptáků.
Vojáci v bílých ochranných kombinézách a přilbách připomí-
najících vesmířany místo pušek třímají rozprašovače dezin-
fekce. Aby dodal bojovníkům kuráže, mává král holí, avšak...
kamkoli pohlédneš, nikoho nevidět. Po nepříteli jako by se
slehla zem. Podél cesty stojí jen jacísi otrhanci natahující vy-

záblé ruce k mašírujícím
šikům.
„Kdo je to?“ obrátí se král
k důstojníkovi za svými
zády.
„Lidé z volnočasových ak-
tivit,“ nakloní se k němu
Šikula. „Před osmi měsíci
jsme těm budižkniče-

mům zatli tipec a zdá se, že to začíná nést ovoce.“
„Vím,“ přikývne král. „Herci, umělci a další kejklíři, mezi ni-
miž se šířil Kovir... Dali jsme jim volno na tvorbu, které – jak
známo – svědčí hlad, oni ale nic netvoří a jen se nám pletou
pod nohama. Už aby si začali hledat normální práci; za po-
kladnami supermarketů je místa dost!“
Milé děti, vězte, že s Kovirem člověk válčit nemůže, nýbrž
pouze s jinými lidmi. Ti, co krmí erár, s Kovirem v zádech bo-
jují proti těm, kdo pojali bláhovoumyšlenku uživit se vlastní
hlavou nebo rukama. Jde o nerovný střet a jeho vyústění je na
dohled; až erár pošle ty pošetilce ke dnu, dá jim teprve po-
znat, co je středověk. www.martindanes.com

Citát

Milé děti, vězte, že
s Kovirem člověk
válčit nemůže, nýbrž
pouze s jinými lidmi.

Dopisy a vzkazy

TEPLOTA

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
SPISOVATEL POLÁČKOLOG

Mekáč a sekáč
Když na mě ráno o půl sed-
mé moderátorka z rádia
vychrlila, že budou restau-
race v režimu „take
away“, tak jsem zapřemýš-
lela, jestli jsem ještě v Čes-
ku, nebo už v Americe…
Anglicky naštěstí rozu-
mím, takže jsem pochopi-
la, že se jídlo bude vydá-
vat z okénka v nějakém
obalu, aby bez úhony pře-
čkalo cestu. Jenže ne kaž-
dý angličtinu ovládá. Na-
víc se u nás cizí výrazy ko-
molí českými koncovka-
mi, takže „po skončení
lockdownu půjdeme do
mekáče a pak do sekáče“.
Myslíte, že by téhle anglič-
tině rodilí mluvčí rozumě-
li? Na ulici ať si každý mlu-
ví, jak umí, vysílá tím in-
formaci o své kultivova-
nosti (nebo spíš o slámě
čouhající z bot). Ale mode-
rátoři, redaktoři a politici
by neměli být za každou
cenu IN, protože tímto vy-
jadřováním jsou spíš OUT.
V množném čísle OUTi!

ZDENA SEVEROVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Možná vám v šuplí-
ku leží staré prim-
ky. Jsou od něko-
ho, ke komu vás
váže vztah,na koho
si chcete uchovat
vzpomínku.

S hodinkami značky PRIM se
během svého života setkal té-
měř každý. Zejména pro star-
ší generaci je slovo „primky“
téměř synonymem pro ná-
ramkové hodinky.
Hodinky se vyrábějí ve spo-

lečnosti Elton již 70 let a bě-
hem této doby jich bylo pro-
dáno 13 milionů. Věděli jste
ale, že staré hodinky se za-
šlým číselníkem či chybějící
ručkou, již dávno nefunkční,
je možné zrenovovat a vrátit
jim život?

Pozor na „číňany“, asijské
díly tolik nevydrží
Rozběhnout staré strojky,

obnovit lesk oblíbeným ho-
dinkám pomůže renovace.
Její rozsah se může pohybo-
vat od jednoduchého vyčiště-
ní a seřízení přes výměnu ru-
ček, opravu strojku, renovaci
číselníku až po výměnu celé-
ho pouzdra. V minulosti se
pro výrobu pouzder používa-
ly méně odolné materiály,
nové pouzdro z nerezové oce-
li tedy nejen zatraktivní
vzhled, ale zároveň zvýší
odolnost hodinek při každo-
denním nošení. Pokud ale
chcete zachovat hodnotu
svých hodinek, dejte si pozor
na opravny, které používají
neoriginální díly z Číny nebo

z Polska. Ty jsou nejen méně
kvalitní, ale jejich použití
vámhodinky znehodnotí, po-
dobně jako třeba použití ne-
originálních dílů při opravě
auta. Ideální je dát si primky
zrenovovat přímo tam, kde
se „narodily“, tedy v Eltonu
v Novém Městě nad Metují.
K renovovaným hodinkám
firma vystaví certifikát origi-
nality Novinka 2020.

Některé typy nestárnou
Nemluvíme samozřejmě

o digitálkách nebo levných
hodinkách na baterku. Reno-
vace se vyplatí zejména umo-
delů s mechanickým stroj-
kem. Právě takové hodinky
jsou nadčasové, většinou
mají design, který nestárne –
když se podíváte třeba na kla-
sické primky,modely jako Di-

plomat, Orlík nebo Pavouk se
nosí stále. Mechanický stro-
jek je navíc možné téměř
vždy opravit, zničenou sou-
částku lze nahradit. Čas od
času navíc společnost připra-
ví speciální edice těch nejiko-
ničtějších hodinek. Jako na-
příklad sportovních hodinek,
ve kterých František Venclov-
ský zdolal moře mezi Francií
a Anglií (viz box), ale v tako-
vém případě je cena pochopi-
telně v řádech vyšší než u re-
novace starých strojků
a pouzder.
Hodinky mohou bez pro-

blémů sloužit další desítky
let. Jejich renovace je navíc
příkladem toho, že není po-
třeba neustále kupovat nové
a nové věci a zatěžovat tak ne-
jen životní prostředí, ale
i vlastní kapsu. PAVEL HRABICA

Vlevo renovace, vpravo už výsledek. Podobné Prim Sport zdolaly i kanál La Manche. ELTON

S pamětí
Kytarář Jan Fic používá
při výrobě kytar dřevo,
které už něco pamatuje.
Například staré trámy,
stolní desku nebo dřevo,
jež leželo dlouhých
4500 let v bažině. ČTK

Podle zákoníku práce může
čerpání dovolené určit za-
městnavatel, a to s předsti-
hem minimálně 14 dnů před
samotným nástupem na do-
volenou (písemně). Ve větši-
ně firem to však funguje tak,
že návrh na termín dovolené
podává zaměstnanec a jeho
schválení podléhá nadřízené-
mu, s ohledemna situaci a po-
třeby zaměstnavatele.
Ten má povinnost rozplá-

novat dovolenou tak, abyste
si ji vybrali v kalendářním
roce, za který vám náleží.
V určitých situacíchmůže do-
jít k tomu, že si zaměstnanec
dovolenou v daném roce vy-
brat nestihne. Například na-
stoupí na mateřskou dovole-
nou, je v delší pracovní ne-
schopnosti či pobírá ošetřov-
né na člena rodiny, což v pří-
padě letošní epidemie covi-
du-19, kdy rodič musel být
doma a starat se o dítě, které
nemohlo být z důvodu uza-
vření vzdělávacích zaříze-
ních ve škole, bude jeden z
nejčastějších důvodů. Někte-
ří zaměstnavatelé řešili krizi
nařízením celozávodní dovo-
lené na nejkritičtější období
(může trvat až dva týdny), při-
čemž zaměstnanci pobírající
ošetřovné na ni nastoupit ne-
museli, jejich dovolená tak
zůstala nečerpaná a může se
jim hromadit. Další podmín-
kou je, že poskytuje-li zaměst-
navatel dovolenou v několika
částech,musí alespoň jedna z
částí činit nejméně dva týdny
v celku (nedohodnete-li se
společně jinak).
Pro čerpání loňské dovole-

né platila od 1. 1. do 30. 6. stej-
ná pravidla jako pro čerpání
aktuální dovolené. Jestliže
však ani posledního června
zaměstnavatel čerpání loň-
ské dovolené nenaplánoval,
od 1. 7. měl zaměstnanec
možnost určit si dobu čerpá-
ní podle sebe. Termín dovole-
némusí prokazatelně (písem-
ně) oznámit alespoň 14 dní
předem.
Regina Plojharová
HR Manpowergroup

„Klubové“ hodinky

Původní primky jsou předmě-
tem sběratelské vášně. Někte-
ří nadšenci vlastní tisíce kusů.

● Sběratelé původních hodi-
nek mají facebookovou
stránku Milujeme PRIM.

● Mezi nejčastěji renovované
patří Prim Sport I a Sport II.

● První československý přemo-
žitel kanálu La Manche Fran-
tišek Venclovský si na Prim
Sport půjčil od své mamin-
ky, stály kolem 400 korun.
Prim Sport za vlastní peníze
několik týdnů před plavbou
doma denně namáčel ve
vaně se solí, zda vydrží.

Ostravská část Hrušov je
s průmyslem spojena odedáv-
na. Už v 19. století se zde těži-
lo uhlí, produkovaly chemic-
ké látky, a především vyrábě-
la soda. Intenzivní industriál-
ní činnost sice ustala, zane-
chala však znatelný otisk.
Nejprve je zapotřebí vyře-

šit v místě starou ekologic-
kou zátěž. Takový je plán spo-
lečnosti GLP, která chce po
pečlivé dekontaminaci a revi-
talizaci areálu vybudovat na
místě někdejších chemic-
kých závodů Ostrava Hrušov
Business Park, moderní prů-

myslový park, z něhož budou
profitovat firmy i Ostravané.
„Pokaždé nám dělá radost,

když můžeme při budování
nových průmyslových parků
obnovit do té doby nevyuži-
telné pozemky,“ říká Jan Pa-
lek, Country Manager GLP
pro Česko a Slovensko. „Vy-
tvoříme bezpečné prostory,
které přinesou prospěch na-
šim stávajícím zákazníkům,
potenciálním novým klien-
tům a v neposlední řadě i oby-
vatelům Ostravy.“
Aby mohlo dojít k revitali-

zaci původního areálu, bylo

nezbytné se rozloučit se dvě-
ma komíny, které po mnoho
desítek let neodmyslitelně pa-
třily k panoramatu Hrušova.
Po odstřelu na konci letošní-
ho května se nyní společnost
GLP může naplno pustit do
výstavby průmyslového par-
ku, jenž bude mít celkovou
rozlohu 94 000metrů čtvereč-
ních.
Díky vynikající dopravní

dostupnosti této lokality ne-
budoumít lidé, kteří tu ve sta-
ronovém brownfieldu na-
jdou práci, složitou cestu do
zaměstnání. MET

Lidé méně cestují

50
Až o padesát procent poklesl
počet cestujících ve vlacích
a autobusech. Výrazně méně
je žáků a studentů, ubývají
však i lidé dojíždějící do za-
městnání, za zábavou či na vý-
lety. Dopravci proto začínají
omezovat spoje. Během jarní
pandemické krize se poptáv-
ka snížila až na desetinu, teď
by mohla být i nižší.

Metroporadna.
Co se starou
dovolenou?

Ze starých hodinek nové.
Jak se jim vrací lesk

Brownfieldy v Hrušově. Opět
se tady bude žít a pracovat
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Asi jste se v posledních měsí-
cích setkali s otázkou, zda je
váš počítač dostatečný na vý-
zvy této doby.
Studenti i zaměstnanci,

všichni se potýkáme s ales-
poň nějakými dopady stávají-
cí situace na náš běžný život
a většinou potřebujeme po
našemboku výkonné techno-
logické pomocníky. Jenže
kde sehnat stroj, který zvlád-

ne všechny potřebné úlohy
na jedničku, má dobrou klá-
vesnici a nebudete si muset
kazit oči koukáním na jeho
rozkostičkovaný displej? Ten
se jen tak nenajde. Ale my
jsme ho našli.
Jedná se o notebook

HP 470 G7, který dokazuje,
že když se opravdu chce, lze
vytvořit všestranný a výkon-
ný počítač. Má krásný velký

displej s matným povrchem
a živými barvami, výkonu na
rozdávání, připojíte k němu
veškerou kabeláž, kterou
k práci či studiu potřebujete,
a nezapomnělo se ani na
CD/DVD mechaniku – oprav-
dový unikát. Úložiště je
v něm také dost, pro všechny
programy, dokumenty, fil-
my a hudbu. Dále se chlubí
například HD webkamerou,

kterou v současnosti ocení
skoro každý. Dedikovaná gra-
fická karta pak potěší všech-
ny, kteří často využívají krea-
tivní aplikace nebo si chtějí
občas odpočinout u nějaké
nenáročné hry.
Notebook HP 470 G7 dopo-

ručujeme pořídit v interneto-
vém obchodě Mironet, kde
jej nyní najdete za skvělou
cenu pouhých 23 990 Kč.

Už vás unavuje donekonečna
se zbavovat prachu, chlupů
a dalších nečistot na podlaze?
Říkáte si, kde se pořád bere
další a další špína? Vdech-
nout vašemu domovu novou
svěžest a pocit opravdové čis-
toty je někdy dřina. S velkou
částí námahy vám může po-
moct robotický vysavač.
A jaký vybrat? Máme pro vás
tip, který vás určitě potěší.
Pro úklid vašich podlah a ko-
berců totiž nebudete muset
hnout ani prstem.
Chytrý vysavačNeato Robo-

tics Botvac D7 Connected hra-
vě obstará veškerou práci

s očistou podlah za vás. Jeho
hlavními přednostmi jsou vy-
soký výkon, dlouhá výdrž ba-
terie i pro velké místnosti
a chytré funkce nastavení

zón a časů úklidu. Ty se posta-
rají o to, že budete mít doko-
nalý přehled, kde a kdy bude
uklizeno. Pomocí aplikace si
dále nastavíte i mód úklidu,

díky kterému se vysavač na-
příklad zaměří na určitou ob-
last domácnosti, zatímco jin-
de postačí zlikvidování pra-
chu. Potěší také velmi nízká
hlučnost robota, bezpečnost-
ní senzory zabraňující pádu
ze schodů nebo automatické
nabíjení.
Robotický vysavač Neato

Robotics Botvac D7 Connec-
ted doporučujeme zakoupit
v internetovém obchodě, kde
ho najdete za 10 899 Kč, tedy
jednu z nejlepších cen na
trhu. Zbavte se starostí z luxo-
vání a užijte si ušetřený čas
po svém.

HP 470 G7 MIRONET

Chytrý vysavač Neato Robotics Botvac D7 Connected MIRONET 10.899,-

Nohy na stůl,
o úklid je postaráno

robotický vysavač / speciální kartáč na chlupy
plánování úklidu / mapování místností a zón

Neato Robotics Botvac D7

www.mironet.cz

Samozřejmostí naší firmy je profesionální pokládka,
z které plyne několik výhod:

• zaměření a konzultace zdarma
• snížená sazba DPH
• záruka na odvedenou práci 2 roky
• kompletní realizace zakázky bez starostí

Přijďtď e se přesvědčit o kvalitě našich služeb
na prodejnu v Praze 4,Vídeňská 744/2.

Koberce Trend je mezinárodně
působící obchodní řetězec, za-
ložen v roce 1996 a k dnešnímu
dni provozuje 45 maloobchod-
ních prodejen v ČR a 11 prodejen
na Slovensku. Je jedním z nej-
větších a nejvýznamnějších tu-
zemských prodejců podlahových
krytin zajišťujícím prodej a servis
na celém území ČR i SR.
Síť specializovaných prodejen
Koberce Trend nabízí kompletní
sortiment podlahových krytin

-metrážové koberce v široké škále
barev, vzorů a materiálů. Nalezne-
te zde originální a luxusní kusové
koberce v klasických i moderních
vzorech. Nepřeberná je i nabídka
PVC a vinylu v nových designech
dokonale imitujících dřevo nebo
dlažby, samozřejmostí jsou pak
podlahové lišty a doplňky.
KoberceTrend zajištuje pro své zá-
kazníky profesionální a komplexní
služby od kvalifikovaného pora-
denství až po rozvoz a pokládku.

www.koberce-trend.cz

Všestrannost. To je jeho druhé jméno

Dokonalý úklid. Absolutně bez námahy



Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 225017

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665227147

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 225715

Pronájmy - nabídka
• Poliklinika Litochleby,
Hviezdoslavova 1600, Praha 4,
pronajme lékaři ordinaci s če-
kárnou celkem 43 m2, 210
Kč/m2/měs. Tel: 705207447.226584

• Pronajmu 3+1 s terasou P
9-Újezd n. Lesy. Dobrý spoj na
metro A+B, noční spoj, cena
24.000 Kč. Parkování na zahra-
dě. Vhod. i pro 2 páry.
T. 607219600227230

Byty - nabídka
• Prodej cihl. GARS, P9, OV -
2.300.000 Kč. Prodej 3+1/L, Č.
Most, dr., 78 m2 - 2.300.000
Kč. Prodej 4+1/L, Řepy, dr, 97
m2 - 3.500.000 Kč. Prodej
3+1/L, Stodůlky, OV, 79 m2 -
5.400.000 Kč. Informace / pro-
hlídka na tel.:777 060 126.226523

Práce - nabídka
• Přijmeme kuchaře/ku do
školní jídelny ZŠ Dědina, ná-
stup ihned. Plný úvazek volné
víkendy + benefity.
T.: 235357226. 226620

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme učitele/učitelku I. stupně
ZŠ. Možnost ubytování. T.:
274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz227139

• Pro objekt Stavebniny DEK
Benešov hledáme vhodné kan-
didáty na zajištění ranního
nebo večerního úklidů Po-Pá,
DPP.227114

• BALENÍ ŠTÍTKOVÁNÍ drobné-
ho zboží. Mzda až 20 500 Kč +
2 300 KČ stravenky, 2 směny,
volné víkendy, HPP, místo vý-
konu práce: Jirny nebo Tucho-
měřice, www.jobleader.cz vo-
lejte na 777443555 227036

• Autoservis Opel na Praze 7
příjme na zkrácený úvazek
technika na kontrolu vozů po
servise částečně či plně invalid-
ní. Prac. doba 10 hod týdně,
mzda 4000 Kč.
Kontakt 602625905
monika.spilkova@autovars.cz227121

• AMBOSELI s.r.o. přijme
muže na pozici metař v Praze
– HPP, DPČ, možnost pravidel-
ných záloh, odměn a ubytová-
ní. Bezplatná linka
800100166.226734

• KONTROLA A ČIŠTĚNÍ elek-
troniky. Mzda až 26 000 Kč +
10 000 Kč bonus, HPP, svoz
zdarma z Opatova!
www.jobleader.cz Volejte
725921922227044

• Přijmeme pracovníky úklidu
a ostrahy. Úklid na HPP za 14
650 Kč měsíčně, ostraha ob-
chodní pasáže za 88-125 Kč/h.
Nutný čistý TR. Volejte
720665191226742

• Malá úklidová firma hledá
invalidní důchodkyni na pozi-
ci provozní. Podmínkou je pra-
xe s úklidem a komunikační
schopnosti. TEL.: 774510686. 227116

• Přijmeme skladníka. Práce v
Praze a okolí. Průměrnáměsíč-
ní mzda 30.000 Kč. Zajistíme
ubytování. Pro více info
tel. 720976917 227141

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13, 14 plat,
strav., přísp. na dovolenou aj.
DPP 600 - 700/den čis., výpl.
1x týdně. Vol. zdarma
800566924227194

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16000 + 13.,
14. plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924 227196

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. Vol. zdarma
800566924227198

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID.
Tel.: 728360589. 227237

• Na recepci do administrativ-
ní budovy v Praze 10 přijme-
me ihned invalidní důchodce
(PID, ČID). Plat 10.000 Kč čisté-
ho měsíčně. Tel. 737209797. 227243

• Přijmeme IHNED invalidní
důchodce na úklid na 4 hod.
denně odpoledne P-1, P-4, P-2
Vinohrady, P-10 - Hostivař.
Plat 10.000 Kč měsíčně.
Tel.: 736447712 227244

• Hledáme Operátory PCO a
do prodejen detektivy/stráž-
né.
hudak.marian@rp-security.cz,
tel. 603397649. 227276

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod., telefonní operátor,
Praha 8, zajímavý projekt - re-
gistrace Z. Vhodné pro ZTP. Vý-
plata týdně. Tel.: 608471587 227281

• 150 Kč/hod. noční vykládka
kamionů - Praha. Týdenní zálo-
hy 50%. Možnost ubytování.
Tel.: 606036770, email:
info@thservice.cz227295

• Přijmu zdravotní sestru - i
aktivní DŮCHODKYNI - na
část. úvazek 2-3 dny v týdnu, 8
hod. denně, do kožní ambu-
lance Praha 1 - Florenc.
T.604995578.227296

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2 - 3 hod., ad-
min. prostory a soc. zázemí.
Po - Pá, Praha 4.
Tel.: 739500076. 227298

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent SPECIÁLNÍCH sta-
veb (STAVEBNÍ úřad) v 10. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 260 do
31 240 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrovém řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa nebo Úřední deska -
oblast Volná pracovní místa.
Přihlášku s požadovanými do-
klady je nutno doručit v uza-
vřené obálce tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 30.10.2020. Kontakt : Ing.
Emrová, tel. 220 189 709.227302

Starožitnosti

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 227173

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 225058

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088226907

Nemovitosti - nabídka

• Prodám rekreační chalupu
u Třeboně jako investici. Info.
na tel.: 607158311227242

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216521

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873225240

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216482

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216591

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 224976

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti deč-
ky, nábytek, staré kožichy, ob-
razy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020227012

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Úklidová firma na území hl. m. Prahy
přijme ihned pracovníky na pozice:

Údržba zeleně (seče), pochozí úklid -
řidič skupiny B, C výhodou, traktorista.

Telefon: 284 680 169 E-mail: info@prostor.as

Informace o pracovním místě: hledáme
pracovníky na dlouhodobou brigádu (ale je možné
i nárazově), jedná se o třídění a přípravu tiskovin,
především novin a časopisů, před tím než budou
expedovány do trafik.

Jedná se o brigádu ve skladu, s pevnou
pracovní dobou a hodinovoumzdou.

Požadujeme: spolehlivost, pracovitost
Nabízíme: výplatu každý týden,
výběr směn - ranní/odpolední

Třídění tisku ve skladu,
příprava expedice, 105 Kč/hod

Tel.: +420 608 202 440
www.agenturaplus.cz

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Vyplatíme dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

Tel.: 736 700 320
NYNÍ SLEVA 20% NA VEŠKERÉ SLUŽBY

odvoz nepotřebného nábytku,
úklidové práce

VYKLÍZENÍ BYTŮ, SKLEPŮ A PŮD

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Nevíte, co si
pustit večer?

strÁŽce streAMu
vÁMporAdí
NAMetro.cz
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Národní sportovní
agentura vyjedná-
vá o výjimkách pro
mezinárodní akce.

Profesionální sport je po opat-
řeních vlády proti šíření koro-
naviru opět uvržen do vakua.
Už je aspoň jisté, že mohou
ode dneška trénovat maxi-
málně po šesti. V přípravě na
venkovních sportovištích,
která jsou zatím otevřená, se
tak fotbalisté i další týmy bu-
doumuset rozdělovat do sku-
pinek. Vláda omezila shro-
mažďování na maximálně
šest lidí. To platí prakticky
plošně, přičemž sportovci vý-
jimku nemají, i když je tato
činnost jejich zaměstnáním.
Zmrazeny zůstávají trénin-

ky uvnitř, což se týká ledního
hokeje, halových míčových
sportů a řady individuálních

sportovních odvětví. Vnitřní
sportoviště zůstávají uzavře-
na i pro profesionály, v hek-
tické době posledních dní za-
tím výjimku nedostali. Někte-
ří se přesunuli na kempy do
zahraničí, jako to udělali na-
příklad plavci nebo judisté.
Fotbal ale s několika další-

mi sporty řeší i jiný problém,
a sice blížící se mezinárodní
akce na českém území. Před-
seda Národní sportovní agen-
tury Milan Hnilička řeší s mi-
nisterstvem zdravotnictví vý-
jimky. Týká se to tenisového
turnaje WTA v Ostravě, který
by měl začít 19. října, galave-
čeru MMA Oktagon 17, jenž
je naplánovaný na sobotu do
Brna a zápasů fotbalové Ev-
ropské ligy za účasti Sparty,
Liberce a Slavie. Ta ale bude
hrát 22. října v Izraeli.
Ligový výbor Ligové fotba-

lové asociace (LFA) včera pře-
rušil první i druhou ligu. „Do-
chází ke vlivu na termínovou

listinu, jejíž podoba bude
s největší pravděpodobností
změněna tak, že se profesio-
nálním klubům zkrátí zimní
přestávka,“ řekl Dušan Svobo-
da, šéf LFA. Ten chce jednat
s představiteli vlády o plno-
hodnotném tréninku pro fot-
balisty, protože ti ve dvou nej-
vyšších soutěžích jsou pravi-
delně testovaní a jde o jejich
zaměstnání. PUR a ČTK

Čeští fotbalisté dnes od 20.45
nastoupí k poslednímu ze tří
říjnových zápasů a zkusí navá-
zat na předešlé výhry 2:1 v Iz-
raeli a na Kypru. Reprezentan-
ti se ve skupině B2 Ligy náro-
dů představí v Glasgow proti
Skotsku a v případě vítězství
se posunou do čela tabulky.
Češi ztrácí na Skoty bod.

Mužstvo povede asistent
trenéra Jiří Chytrýmísto hlav-
ního kouče Jaroslava Šilhavé-
ho, který má koronavirus.
Týmdoplnili čtyři hráči ze zá-
ložního výběru. Útočníci Mi-
chael Rabušic s nováčkemTo-
mášem Poznarem a záložníci
Tomáš Malinský i další debu-
tant Michal Sáček. ČTK

NFL asi taky
v „bublině“
Kvůli rostoucímu počtu pří-
padů nákazy koronavirem
v týmech uvažuje vedení
ligy amerického fotbalu
NFL o sehrání play-off
v „bublinách“ na centrál-
ních místech. Podle serve-
ru The Athletic by se moh-
la sezona nejbohatší zá-
mořské soutěže dohrát
v Dallasu nebo v Los Ange-
les, odkud jsou hráči tamní-
ho týmu Chargers na sním-
ku. Na centrální místo by
se šlo až od lednového
čtvrtfinále. Super Bowl je
pak naplánovaný na 7. úno-
ra do Tampy. Dohrávku
ročníku v uzavřeném pro-
středí už letos s úspěchem
absolvovali například ho-
kejisté NHL v Torontu a Ed-
montonu a basketbalisté
NBA v Orlandu. AP

• SEXYBOKOVKY!Chceš si nezá-
vazně užít?! Celá CŘ! Napiš SMS ve
tvaru 16RXD a text na 909 15 50

• Nejsem zrovna krasavice. Ale
o to víc jsem NADRŽENÁ. Zachraň
mě! Simona 36. Volej 909 80 50 40
nebo mi pošli SMSku na 909 15 45
s kódem 19STF a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz
Bývalý výškař Tomáš Janků
na konci října skončí jako ře-
ditel Českého atletického sva-
zu. Funkci, kterou vykonává
od května 2015, opouští na
vlastní žádost. O jeho nástup-
ci zatím není jasno. „Cítím,
že již nedokážu v atletice po-
souvat věci dál, jak bych si
představoval. Zároveň bych
se rád věnoval daleko více své
rodině,“ uvedl Janků. ČTK

Hapal i Ronaldo
Český trenér slovenské
fotbalové reprezentace Pa-
vel Hapal měl pozitivní
test na koronavirus a ne-
bude na lavičce v dnešním
duelu Ligy národů proti Iz-
raeli. Onemocněl i Cristia-
no Ronaldo, který nepo-
může Portugalcům v utká-
ní proti Švédsku.

Gymnastický test
V Tokiu se 8. listopadu
uskuteční gymnastický
mítink za účasti zahranič-
ních sportovců, jenž bude
sloužit jako jeden z testů
před přeloženými olympij-
skými hrami. V soutěži
bude startovat 32 sportov-
ců, po osmi z USA, Ruska,
Číny a Japonska.

Karius do Berlína
Čeští fotbalisté do 21 let
v utkání kvalifikace ME
vyhráli 1:0 v Marijampole
nad Litvou a udrželi první
místo v tabulce čtvrté sku-
piny. Zápas rozhodl gó-
lem Ondřej Šašinka. Vý-
běr vede o bod před Skot-
skem, které má však ode-
hráno o zápas méně. ČTK

Tréninky pod mostem

Netradiční přístup, jak pokra-
čovat v tréninkovém procesu
v době vládních omezení kvů-
li koronaviru, zvolily basket-
balistky KP Brno.

● Od včerejška trénují pod
mostem ve skupinkách. Kon-
krétní jméno ale klub, který
uvažuje i o přesunu do Ra-
kouska, neprozradil.

Sagan vyhrál, jiní už dojeli
Cyklistický závod Giro d’Italia včera uvrhlo do chaosu
osm případů nákazy covidem-19 mezi jeho účastníky.
Kvůli pozitivnímu testu na koronavirus neodstartovali do
10. etapy jeden z favoritů na celkové prvenství Steven
Kruijswijk z Nizozemska ani elitní australský spurter Mi-
chael Matthews. Ze závodu odstoupily také dva komplet-
ní týmy, Kruijswijkovo Jumbo-Visma a také Mitchel-
ton-Scott. Etapu nakonec vyhrál Slovák Peter Sagan (na
snímku). Celkově dál vede Portugalec Joao Almeida. AP

Intimní

Číslo dne

20
Tolik rozhodčích bude na
prosincovémME házenkářek
v Dánsku a Norsku, kde bu-
dou i Češky. Poprvé v historii
půjde jen o ženské rozhodčí.

Atletika. Janků
v čele skončí

Krátce Fotbal. Národní tým se
chce dostat před Skoty

Přerušená liga se
bude hrát i v zimě

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
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MAISON

FORMÁT: 60x120 cm

WHITE

TAN

SILVER

HAYA

OLIVO

ROBL

TEKA

ETERNAL
FORMÁT: 20x120 cm

1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.
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sleva

220
Platí od:

14.10.–24.10.
2020
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

KOUPELNOVÉ CENTRUM

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

Možnost dopravy
po Praze a okolí!

999,-

METALLiC

KOUPELNOVÉ CENTRUM – AREáL TESLA
Poděbradská 56/186, Praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

KOUPELNOVÉ CENTRUM – AREáL NáKL. NáDRAží VRšOViCE
Bartoškova ul. 1496, Praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

www.marketis.cz

/m2

www.marketis.cz

dlažba:

BOhEMiAN

dlažba
60x60:

50x100:

999,-
/m2

1199,-
/m2


